



Informationsansvarig
 Mats Lindberg
 Planeringskontoret
 Uppsala kommun
 Box 216
 751 04 UPPSALA
 Tel: 018/16 10 00

1984-03-26

1984:1

KSP's FoB-grupp har återuppstått

KSP's FoB-grupp hade sitt första sammanträde för året i Örebro torsdag 15.3. Anders Vestling och hans gäng hade kallats samman för att höra om och diskutera kring regeringens prop 1983/84:85 "Om FoB 85 m m". Planeringen inför FoB 85 har börjat. Om riksdagen antar förslaget (beräknas ske i april) till FoB 85 m m så gäller två nya lagar fr o m 1 juli 1984.

- Lag om 1985 års folk- och bostadsräkning
- Lag om arbetsställesnummer m m.

Det innebär först och främst för kommunerna att man bör börja fundera på vilka personer som skall vara granskningsledare resp ställföreträdande granskningsledare. Det är FoB-gruppens mening och ävenledes SCB's att man på dessa poster bör välja folk som sysslar eller har sysslat med FoB-statistik eller motsvarande. Det är angeläget menar FoB-gruppen att åtminstone en av dessa funktionärer har erfarenhet som användare.

Den stora nyheten med FoB 85 i jämförelse med tidigare FoB:ar är att sysselsättningsuppgiften skall inhämtas via den sk kontrolluppgiften (KU) inom skatteadministrationen. Det innebär bl a att CFR måste uppdateras och framförallt kompletteras så att alla flerarbetsställeföretag har en korrekt uppsättning arbetsställen. FoB-gruppen fann att det är angeläget att kommunerna redan i vår vid uppdateringen av CFR gör en särskild kontroll av att alla arbetsställen i flerarbetsställeföretagen finns med.

För detta ändamål uppmanar FoB-gruppen CFR-ansvariga att utöver traditionella feedbacklistor även beställa ett särskilt utdrag av flerarbetsställeföretagens arbetsställen för kontroll av bestånd och belägenhetsadresser. Man kan här misstänka att företagen strävar efter att registrera så få arbetsställen som möjligt för att minimera det merarbete de drabbas av. Den utökade KU innebär således att varje anställd inom flerarbetsställeföretagen skall åsättas ett officiellt arbetsställesnummer. Målet är således ett arbetsställe för varje fysiskt avgränsad enhet. Kom också ihåg att kommunerna i sig själva är stora arbetsgivare med många arbetsställen. Det kan därför vara viktigt att FoB- och CFR-ansvariga i kommunerna snarast informerar sina resp personalfunktioner om denna nya lag. Rimligen bör således KPAI-systemet eller motsvarande ha plats för och inrymma arbetsställeskod för alla anställda.

EN KORREKT ARBETSSTÄLLEUPPSÄTTNING I CFR OCH EN DÄRMED KORRESPONDERANDE ARBETSSTÄLLEKODNING AV ANSTÄLLDA HOS ARBETSGIVARNA ÄR EN FÖRUTSÄTTNING FÖR EN GOD SYSSLSÄTTNINGS- OCH PENDLINGSSTATISTIK ENLIGT DEN NYA MODELLEN.

Som KSP-nytt informerade i förra numret kommer "arbetad tid" att utgå ur FoB 85. Enligt vad KSP-nytt erfar så har motioner väckts inför riksdagens behandling av lag om FoB 85 m m, som föreslår att uppgiften om arbetad tid ändå införs på blanketten. Det återstår att se vad som händer.

FoB-gruppen kommer fr o m nu att sammanträda med jämna mellanrum och bevaka kommunernas intressen ang FoB 85. Om Du har synpunkter eller undrar över något ta gärna kontakt med någon av FoB-gruppens ledamöter.

FoB-gruppen består f n av följande ledamöter.

Anders Vestling	Karlstad	(sammankallande)
Anders Ardmär	Malmö	
Leif Birgersson	Göteborg	
Lennart Hökebro	Helsingborg	
Grete Karlsson	Mjölby	
Mats Lindberg	Uppsala	
Anders Olsson	Västerås	
Lennart Tingvall	Sv kommunförbundet	

VÄLKOMMEN TILL ÅRSMÖTET I KRISTIANSTAD



Som KSP-nytt kunde meddela redan i föregående nummer kommer årets årskonferens att gå av stapeln i Kristianstad den 4-6 september. Programmet är ännu ej slutgiltigt fastställt. KSP-nytt kan dock försäkra att det innehåller många intressanta punkter. Där finns framtidsstudieinriktade punkter om liv och arbete i informationssamhället samt rapporter från forskningsprojekt om kommunerna och framtiden. Givetvis får vi lära oss mer om datatekniken i planeringens tjänst och vi får inblickar i hur andra sektorer bedriver modern strategisk planering. Hela programmet med inbjudan kommer att skickas ut till medlemmarna senare under våren.

VÄL MÖTT I KRISTIANSTAD

FRAMTIDA STATLIG STATISTIK

KSP kommer under maj månad att yttra sig över betänkandet "Framtida statlig statistik SOU 1983: 74". Styrelsen emotser tacksamt synpunkter från medlemmarna under april. Ring eller skriv i första hand till ordföranden Bo Petersson (tel 08/54 06 40) eller någon annan styrelsemedlem.

ENDAGSKONFERENS MED BFR

BFR inbjuder KSP's medlemmar till en endagskonferens i Stockholm 8 maj rubricerad "Nya vägar inom bostadsförsörjningen". BFR informerar om aktuell forskning på området (se vidare spec inbjudan).

NYA MEDLEMMAR

Föreningen har fått två nya medlemmar. Vid styrelsesammanträde 13.1 1984 erbjöds följande medlemskap i KSP.

Rolf Georgsson Gislaved
Nikolai Johannsen USK Stockholm

Kommunala befolkningsprognoser på delområden framställs i de flesta kommuner. I många fall utnyttjas kommundatas prognosystem, i andra använder man egna metoder. KSP, på den tiden KSF, ordnade 1969 ett symposium i Malmö om kommunala befolkningsprognoser och under 70-talet har på olika håll ett antal beräkningssystem utvecklats. För- och nackdelar är nu kända vartill kommer att datatekniken har utvecklats vidare och erbjuder allt bättre möjligheter till bekvämare, billigare och effektivare sätt att göra prognoser på. I KSP:s arbetsgrupp KOPI har vi därför känt det alltmer angeläget att ge oss på prognosproblemen igen, och försöka utnyttja erfarenheter och teknik för att förbättra prognosarbetet i kommunerna.

Första åtgärden har då blivit att ordna ett tvådagars seminarium i ämnet för att förutsättningslöst diskutera samband och faktorer som styr befolkningsutvecklingen i delområden och formulera problem och krav på framtida lämplig metodik, att diskutera datakällor och data-teknikens användbarhet inom området samt att ange behov av forskning och analys och försöka intressera forskare för våra prognosproblem.

Seminariet äger rum på Söderköpings Brunn 22-23 maj. Deltagarna begränsas till 30 stycken och är förutom KOPI-gruppen ett antal andra KSP:are kända för att jobba aktivt med prognoser i kommuner av varierande storlek och läge i landet samt några forskare och praktiker, bl a från SCB, som vi vill ha synpunkter och hjälp ifrån.

Seminariet är avsett som ett avstamp för fortsatta aktiviteter som förhoppningsvis inom en tämligen nära framtid skall leda till att KSP:s medlemmar framöver skall kunna arbeta med bättre prognosmetoder för delområden. Vi återkommer i frågan och avser att så småningom kunna inbjuda alla KSP:are till en matnyttig sammankomst ^{om} och befolkningsprognoser.

Hör gärna av er med tips/krav på funktionssätt, användar- och kostnadsaspekter etc, helst före seminariet till undertecknad. Tel 08/68 05 40 adr USK, Box 8320, 104 20 Stockholm.

Rolf Frankenberg

KONFERENS MED IARUS I KÖPENHAMN I AUGUSTI 1984

IARUS är ett internationellt KSP, som ordnar en konferens vartannat år. I år den 15-17 augusti i Köpenhamn. Föreningen, som egentligen heter International Association for Regional and Urban Statistics, som liksom KSP är baserad på personligt medlemskap å 30 schweizerfrance/år, ser dock gärna även intresserade icke-medlemmar på konferenserna. Hugade KSP:are kan erhålla medlemskap t ex genom min förmedling.

Programmet vid årets konferens är följande:

- Metodological and measurement problems in evaluating social projects
- The interrelation between migration of people and workplaces and the socio-economic and physical development of urban areas
- Economic, financial and social aspects of alternative approaches to urban renewal
- Technological progress in municipal and intermunicipal information systems and individual privacy.

Möjlighet finns att anmäla sig med s k ledsagare, vanligen fru/man e dyl för vilka särskilda aktiviteter äger rum. Tillsammans begär man luncher och middagar som värdkommunen brukar bjuda på. Vill Du vara med i Köpenhamn ta kontakt med mig på tel 08/68 05 40. Du kan då få mer information och fullständigare program. När Du läser detta är dock tiden för anmälan långt framskriden, så agera fort om Du är intresserad.

Rolf Frankenberg

SSKO

Värt att notera från SCB:s samarbetsorgan SSKO:

Sammanträdet 1983-11-21

- o CFR-utskottet har haft en låg aktivitet sedan 1981. Utskottet bör dock finnas kvar och inrikta sig på frågor om informationsspridning och sekretessproblem samt kommunernas och de regionala organens roll i samband med hanterandet av CFR.
- o SAFRAM/SAFKAM (arbetsgrupp för arbetsmarknadsstatistik). Låg effektivitet sedan 1981.
- o STABO-gruppen (arbetar med bostadsförsörjningsstatistik). Angelägna arbetsuppgifter som väntar är bl a utvärdering av Fastpak 81 och FoB 80, statistikbehovet för ROT-programmet, framtagande av en statistikvägledning för bostadsförsörjningsplaneringen.
- o RSDB länsanvändargrupp är en relativt ny arbetsgrupp som arbetar med innehåll och systemutveckling av RSDB. Idag finns ca 50 användare av RSDB där länen utgör hälften.
- o Socialstatistik, grupp 4 - ersätter i viss mån SOCIAP - är en ny grupp som under 1982-83 arbetat med statistiskt underlagsmaterial för socialtjänstens medverkan i samhällsplaneringen.
- o PoP-gruppen (PoP = Paket och Pärmsöversyn) har arbetat fram en ny reviderad användarpärm (den gröna). Statistikpaketen har däremot inte setts över. SCB kommer att redovisa hur kommuner i olika storleksklasser beställer olika statistikpaket.
- o SCB avser att under 1984 uppsöka landstingen för att se vilket statistikbehov som finns där bl a med anledning av den nya hälso- och sjukvårdslagen.
- o Fr o m 1984 ersätts Sixten Kallertz Umeå i SSKO av Mats Lindberg Uppsala

Sammanträdet 1984-02-08

- o FoB 85. Ang denna punkt kan noteras att man i propositionen förutsätter som en ersättning för att "arbetad tid" utgår ur FoB 85 att SCB söker utveckla andra tekniker för att uppskatta uppgifter om arbetad tid. Vidare kan noteras att SCB bör inleda arbetet med ett samlat utbildningsregister för att ev samköras med yrkesuppgifterna ur FoB 85.
- o Byggnadsregisterprojektet inom CFD är ett försök att skapa ett basregister för byggnader på fastighetsnivå. Innehållet är begränsat till identitet, adresser, läges-, kart- och taxeringsuppgifter och några variabler till. Man vill bl a utröna om detta basregister ska kunna utgöra länken mellan stat och kommun när det gäller utbyte av byggnadsinformation. Det ska också kunna utgöra basregister för lokala kommunala tillämpningar och tillägg i samband med t ex byggnadslovshantering, energiplanering och förnyelseplanering. Försökskommuner är Norrtälje, Gävle och Sollentuna. Arne Myrbeck rapporterar att Kommunförbundet håller på att kartlägga behovet av fastighetsinformation i kommunerna.
- o Statistikutredningens slutrapport redovisades med kommentarer från Gösta Guteland.
- o 5-6 april sammanträder SSKO på nytt i Uppsala. Då behandlas bl a informationsförsörjningen i framtiden i den regionala och kommunala planeringen.